Утверждаю:

Глава Романовского

сельского поселения

___________С.В. Яцкий

«___» апреля 2012 г.

ПРОТОКОЛ

ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
№ 1
" 26" апреля   2012 г.                                                                х. Романов

16-00 ( по московскому времени)

       Председательствовал:

 Яцкий С.В. – Глава Романовского сельского поселения.

Присутствовало: 11 человек

Вопрос публичных слушаний: изменение   вида  разрешенного  использования части земельного участка, ориентировочной площадью 767,52 га  с кадастровым номером  61:09:0600005:87(общая площадь земельного участка 6259,00 га) из вида «земельные участки участников долевой собственности для передачи в аренду СПК (колхоз) «Романовский» в вид разрешенного использования земельного участка «земли для сельскохозяйственного производства»,  принадлежащего ряду лиц на праве общедолевой собственности .

СЛУШАЛИ:
         Яцкого С.В. - Сегодня 26 апреля  2012 г. 16-00 по московскому времени , в здании администрации Романовского сельского поселения по адресу: х.  Романов, ул. Молодежная , 42 комиссия по вопросу публичных слушаний собралась в полном составе.

        Поступило заявление от уполномоченного лица общего собрания участников долевой собственности земельного участка с кадастровым номером 61:09:0600005:87 Великороднего В.Н.  о переводе из    разрешенного вида  использования земельного участка «земельные участки участников долевой собственности для передачи в аренду СПК (колхоз) «Романовский» в вид разрешенного использования земельного участка «земли для сельскохозяйственного производства»,  в  связи с  выделением земельных участков в счет земельных долей. На праве общедолевой собственности земельные участки принадлежат : Полякову Михаилу Александровичу   ( Свидетельство о государственной регистрации  права  от 02.08.2011  г  серия 61 –АЖ  № 400233, Свидетельство о государственной регистрации  права  от 02.08.2011  г  серия 61 –АЖ  № 400242); Поляковой Татьяне Юрьевне ( Свидетельство о государственной регистрации  права  от 02.08.2011  г  серия 61 –АЖ  № 400231); Жеребятьевой Любови Александровне ( Свидетельство о государственной регистрации  права  от 02.08.2011  г  серия 61 –АЖ  № 400237 Свидетельство о государственной регистрации  права  от 13.01.2006  г  серия 61 –АВ  № 035881); Жеребятьеву Николаю Юрьевичу ( Свидетельство о государственной регистрации  права  от 02.08.2011  г  серия 61 АЖ   № 400230) ; Жеребятьевой Галине Николаевне ( Свидетельство о государственной регистрации  права  от 02.08.2011  г  серия 61 –АЖ  № 400232) ; Бородину Владимиру Александровичу ( Свидетельство о государственной регистрации  права  от 02.08.2011  г  серия 61 –АЖ  № 400252) ; Бородиной Людмиле Николаевне ( Свидетельство о государственной регистрации  права  от 02.08.2011  г  серия 61 –АЖ  № 400253) ; Плетневу Юрию Николаевичу ( Свидетельство о государственной регистрации  права  от 18.07.2011  г  серия 61 –АЖ  № 400068) ; Солдатовой Лидии Николаевне  ( Свидетельство о государственной регистрации  права  от 02.08.2011  г  серия 61 –АЖ  № 400251); Плетневой Вере Сергеевне ( Свидетельство о государственной регистрации  права  от 18.07.2011  г  серия 61 –АЖ  № 400069) ; Белоусовой Надежде Николаевне ( Свидетельство о государственной регистрации  права  от 02.08.2011  г  серия 61 –АЖ  № 400265); Белоусову Валентину Викторовичу ( Свидетельство о государственной регистрации  права  от 02.08.2011  г  серия 61 –АЖ  № 400266), Белоусову Евгению Валентиновичу ( Свидетельство о государственной регистрации права  от 02.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 400059), Росликовой  Любовь  Николаевне ( Свидетельство о государственной регистрации права  от 07.03.2008 г  серия 61-АГN  № 942494); Лысенко Василию Ивановичу ( Свидетельство о государственной регистрации права  от 03.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 400342); Лавренову Николаю Ивановичу( Свидетельство о государственной регистрации права  от 02.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 400254); Солодуновой Василисе Ефимовне ( Свидетельство о государственной регистрации права  от 19.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 566060); Кудиновой Раисе Николаевне ( Свидетельство о государственной регистрации права  от 02.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 400269); Кудинову Валентину Витальевичу ( Свидетельство о государственной регистрации права  от 02.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 400268); Сартисон Татьяне Александровне ( Свидетельство о государственной регистрации права  от 15.09.2011 г  серия 61-АЖ  № 566440); Шевченко Нине Ивановне ( Свидетельство о государственной регистрации права  от 19.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 566072); Бучневу Алексею Федоровичу ( Свидетельство о государственной регистрации права  от 02.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 400224); Бучневой Зое Алексеевне ( Свидетельство о государственной регистрации права  от 02.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 400223); Кубраковой Тамаре Александровне ( Свидетельство о государственной регистрации права  от 02.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 400246); Кубракову Николаю Павловичу ( Свидетельство о государственной регистрации права  от 02.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 400245); Мещеряковой Валентине Сергеевне ( Свидетельство о государственной регистрации права  от 02.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 400239); Мещерякову Владимиру Ивановичу ( Свидетельство о государственной регистрации права  от 02.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 400240); Олимпиевой Валентине Николаевне( Свидетельство о государственной регистрации права  от 02.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 400248); Семенищевой Людмиле Сергеевне ( Свидетельство о государственной регистрации права  от 02.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 400271); Семенищеву Сергею Анатольевичу( Свидетельство о государственной регистрации права  от 02.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 400270); Клочкову Владимиру Васильевичу ( Свидетельство о государственной регистрации права  от 02.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 400249); Пяташовой Нине Андреевне( Свидетельство о государственной регистрации права  от 02.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 400272, Свидетельство о государственной регистрации права  от 02.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 400273);Прокопенко Людмиле Дмитриевне ( Свидетельство о государственной регистрации права  от 15.07.2011 г  серия 61-АЖ  № 400037); Кудиновой Зое Петровне ( Свидетельство о государственной регистрации права  от 16.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 566013); Кудинову Геннадию Ивановичу ( Свидетельство о государственной регистрации права  от 16.08.2011 г  серия 61-АЖ  № 566014);

     Публичные слушания проводятся  в соответствии  со ст. 28  Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131  -ФЗ « Об общих принципах    организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.14  Федерального закона  от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об  обороте земель сельскохозяйственного назначения,ст.13,ч. 1,п. 3 Устава муниципального                      образования « Романовское сельское поселение», на основании Постановления администрации Романовского сельского поселения от 13.04.2012 г. № 32 « О проведении публичных слушаний  в Романовском  сельском  поселении».

      С целью информирования жителей Романовского сельского поселения нами было опубликовано извещение в газете «Светоч» за № 40-41 от 20 марта  2012 г., о проведении публичных слушаний по данному вопросу.

    Великородный В.Н. сообщил,  что  владельцы земельных долей  приняли решение выделить земельный участок в счет земельных долей с определением его местоположения и границами выделяемого земельного участка.  Собственниками земельных долей Поляковым М. А., Поляковой Т.Ю., Жеребятьевой Л.А.., Жеребятьевым Н.Ю..,  Жеребятьевой Г.Н,. Бородиным В.А.., Бородиной Л.Н.., Плетневым Ю.Н.., Солдатовой Л.Н., Плетневой В.С., Белоусовой Н.Н., Белоусовым  В.В., Белоусовым Е.В, Росликовой Л.Н., Лысенко В.И., Лавреновым Н.И., Солодуновой В.Е., в газете «Светоч» за № 19-20 от 04.03.2011 г.  было опубликовано извещение о местоположении  земельного участка и размере  выделяемого земельного участка; Кудиновой Р.Н., Кудиновым В.В, Сартисон Т.Н., Шевченко Н.И., в газете «Светоч» за № 33 от 12.03.2011 г.  было опубликовано извещение о местоположении  земельного участка и размере  выделяемого земельного участка;  Бучневым А.Ф., Бучневой З.А., Кубраковой Т.А., Кубраковым Н.П., Мещеряковым В.И., Мещеряковой В. С., Олимпиевой В.Н., Семенищевой Л.С., Семенищевым С.А., Клочковым В.В., Прокопенко Л. Д., Пяташовой Н.А., Кудиновой З. П., Кудиновым Г.И. в  газете «Светоч»  за № 23 от 15.03.2011 г  было опубликовано извещение о местоположении  земельного участка и размере  выделяемого земельного участка. В индивидуальном порядке  заключен договор подряда на землеустроительные работы. Для завершения изготовления межевого плана и постановки земельного участка на кадастровый учет необходимо перевести использование земельного участка из вида «земельные участки участников долевой собственности для передачи в аренду СПК (колхоз) «Романовский» в вид разрешенного использования земельного участка «земли для сельскохозяйственного производства», целевое использование земельного участка сохраняется. Выделяемые  земельные участки расположены на территории Романовского сельского поселения.

РЕШИЛИ: Произвести изменение   земельного участка категории  из  земель сельскохозяйственного назначения  из  разрешенного  вида использования земельного участка «земельные участки участников долевой собственности для передачи в аренду СПК (колхоз) «Романовский» в вид разрешенного использования земельного участка «земли для сельскохозяйственного производства».

Председательствующий:___________       Яцкий С.В.

                                                           (Ф.И.О., собственноручная подпись и дата ее внесения)

Секретарь:                      ___________         Красильникова Е.М.

                                                           (Ф.И.О., собственноручная подпись и дата ее внесения)

Подписи членов комиссии:

Специалист по правовой ,кадровой, архивной работе и

 регистрационному учету                                 :                               _____________Ткачева Р.В.

Специалист по вопросам муниципального хозяйства                     ____________Ткачева А.В.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

26 апреля 2012 г.                                                                                              х. Романов

Инициаторы публичных слушаний: Администрация Романовского сельского поселения

Публичные  слушания  назначены: Постановлением  Администрации Романовского сельского поселения №  32  от 13 апреля   2012 г..

Вопрос публичных слушаний: изменение   вида  разрешенного  использования части земельного участка, ориентировочной площадью 767,5 га  с кадастровым номером  61:09:0600005:87(общая площадь земельного участка 6259,00 га) из вида «земельные участки участников долевой собственности для передачи в аренду СПК (колхоз) «Романовский» в вид разрешенного использования земельного участка «земли для сельскохозяйственного производства»,  принадлежащего ряду лиц на праве общедолевой собственности)

Сведение об опубликовании информации о публичных слушаниях: Опубликовано в газете «Светоч» за №  40-41  от 20 апреля 2012 г.

Форма проведения публичных слушаний: собрание граждан

Количество участников публичных слушаний: одиннадцать

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: Администрация Романовского сельского поселения

	Проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения и рекомендации экспертов  и участников

	№ п/п
	Наименование проекта или формулировка вопроса
	№ п/п
	Текст  предложения, рекомендации

	1
	Изменить вид  разрешенного использования земельного участка
	.
	Изменить вид разрешенного использования земельного участка  на «земли для сельскохозяйственного производства

Предложения уполномоченного органа: Предоставить разрешение на изменение земельного участка  из разрешенного  вида  использования земельного участка    «земельные участки участников долевой собственности для передачи в аренду СПК (колхоз) Романовский »  в вид «земли для сельскохозяйственного производства»
Председатель публичных слушаний: ______________С.В. Яцкий  _____апреля  2012 г..

                                                               (Ф.И.О., собственноручная подпись и дата ее внесения)

2